
 

国部整天調第８４号 

 ２河 第４００号 

令和３年２月１８日 

 

天竜川上流 流域治水協議会 委員各位 

 

国土交通省 中部地方整備局 天竜川上流河川事務所長 

 長野県 建設部 河川課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「令和 2年度 第 3回 天竜川上流 流域治水協議会」の開催について 

 

近年頻発化している激甚な水害や気候変動による今後の水害の激甚化・頻発化を受

け、流域全体で水害を軽減させる、「流域治水」への転換が全国で進められているとこ

ろです。 

天竜川上流域においても、流域全体で緊急的に実施すべき流域治水対策の全体像を

「流域治水プロジェクト」として策定・公表し、推進していくために、令和 2年 8月

28日に協議会を設立し、検討を進めて参りました 

今般、プロジェクト策定に向けて、「第 3 回 流域治水協議会」を下記要領により

開催致しますので、ご多忙とは存じますがご出席を頂きたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時 令和 3年 3月 4日（木） 16:20～17:00（予定）  

                 

２．開催場所 いなっせ 5F 研修室 501～503 

       （〒396-0025 長野県伊那市荒井 3500番地 1） 

        

３．主な議題 (1) 規約の変更 

(2) 最終取りまとめ（案） 

(3) 長野県流域治水推進計画 

 

４．出欠確認 出席者を確認させて頂くため、別紙｢出席確認表｣にご記入の上、2 月

26日（金）17時までにメール又はＦＡＸにて事務局（国）へ返送願い

ます。 

 

【天竜川上流 流域治水協議会 事務局】                

（国）：天竜川上流河川事務所 調査課長 古瀬 友紀、調査係長 下和田 瞭 

Tel:0265-81-6415  Fax:0265-81-6420 

E-mail:cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp 

        (県)：河川課 計画調査係 課長補佐 矢口 大輔 、技師 竹内 剣 

Tel:026-235-7310 Fax:026-225-7069 

E-mail:kasen@pref.nagano.lg.jp  

 



 

 
出席者記載表 

           

【3 月 4 日 第 3 回 協議会 出席者】  
◇協議会への出欠について、出席、代理出席、欠席のいずれかに○をつけてください。 
 

出欠確認 : 出席 ・ 代理出席 ・ 欠席  します。 

 
◇出席の方法について、 
出席又は代理出席の方は、会場、webのいずれかに○をつけてください。 

 
出席方法 : 会場 ・ web（Zoom）  にて参加します。 

 
※協議会場と web 会議システムを繋ぎますので、web 会議での参加も可能です。 
※web にてご参加頂く方には、後日 web 会議へログインするための URL をお送りします。 
※なお、3/4 の協議会で使用する web システムは「Zoom」を予定しています。 

  ※状況の変化により会場にお集まり頂くことが困難になった場合、別途ご連絡致します。 
    ※協議会の構成員については規約（案）をご覧下さい。（規約添付） 

※構成員が参加できない場合、可能な限り代理出席者の選定をお願い致します。 
 
◇代理出席の場合、代理の方の職名、氏名のご記入をお願いします。  
 

ご所属               
ご役職               
ご芳名               

 
 
■新型コロナウイルス感染症拡大予防の観点から、会場ではマスクの着用をお願いすると共
に、発熱等、体調のすぐれない方は、出席をご遠慮願います。ご理解ご協力をお願い致しま
す。 

  
 【提出期限】2 月 26 日(金)17時 〆切 

【提出先】天竜川上流河川事務所 下和田・後藤 
※メール又は FAX でご回答をお願いします。 

E-mail： cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp 
FAX ：０２６５－８１－６４２０ 

（別 紙） 

mailto:cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp

